
UCHWAŁA NR IV/17/2016
RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH

z dnia 18 marca 2016 r.

w sprawie przyjęcia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starachowicach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   o samorządzie gminnym (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.), art. 110 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.
o pomocy społecznej (tekst jedn.: Dz. U. z 2015 r. poz. 163  z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) Rada Miejska
w Starachowicach uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starachowicach stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Starachowicach:

- nr XII/7/05 z dnia 24 października 2005 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Starachowicach;

- nr V/13/08 z dnia 30 maja 2008 r. w sprawie zmian w  Statucie  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Starachowicach;

- nr VI/2/2012 z dnia 29 czerwca 2012 r. w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej  w Starachowicach nr 
XII/7/05 z dnia 24 października 2005 r. w sprawie uchwalenia  Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Starachowicach.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starachowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Starachowicach

Włodzimierz Orkisz

Id: 05EC1B7E-5E20-4CEE-A50F-BD44837AEA50. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr IV/17/2016

Rady Miejskiej w Starachowicach

z dnia 18 marca 2016 r.

STATUT
MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

W STARACHOWICACH

DZIAŁ I.
Postanowienia ogólne

§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starachowicach, zwany dalej Ośrodkiem,  jest jednostką 
organizacyjną Gminy Starachowice, utworzoną na podstawie Uchwały

Nr VIII/13/93 Rady Miejskiej w Starachowicach z dnia 28 grudnia 1993 r. w sprawie powołania jednostki 
organizacyjnej pod nazwą „Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej”.

§ 2. 1. Siedzibą Ośrodka jest miasto Starachowice.

2. Obszarem działania Ośrodka jest terytorium miasta Starachowice.

§ 3. 1. Ośrodek podlega Prezydentowi Miasta Starachowice.

2. Nadzór nad Ośrodkiem w zakresie celowości, rzetelności i legalności podejmowanych działań sprawuje 
Prezydent Miasta Starachowice.

DZIAŁ II.
Przedmiot działalności Ośrodka

§ 4. 1. Ośrodek prowadzi swoją działalność na podstawie niniejszego Statutu oraz innych przepisów prawa, w 
szczególności w zakresie:

1) . ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 163,   z późn. zm.),

2) . ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (tekst jedn. z 2013 r. Nr 966 z późn. zm.),

3) . ustawy z dnia 28  listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jedn. Dz. U z 2015 r. poz 114, z późn. 
zm.),

4) . ustawy  z 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 
169, z późn. zm.) ,

5) . ustawy z 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci  (Dz.U. z 2016 r. poz. 195),

6) . ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz. U. 2015 r. poz. 1515, z późn. zm),

7) . ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  ( Dz. U. z 2014 r. poz. 1202),

8) . ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych   ze środków 
publicznych (tekst. jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 581, z późn. zm.);

9) . ustawy z 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (tekst jedn. Dz.U.  z 2015, poz. 121, z 
późn. zm.),

10) . ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych ( tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.),

11) . ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (tekst jedn. Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 225),

12) . ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U z 2015 poz. 1390),

13) . Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U z 2015 r. 
poz.332),

14) . Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2011 r. Nr. 231, poz. 1375).

Id: 05EC1B7E-5E20-4CEE-A50F-BD44837AEA50. Podpisany Strona 1



2. Ośrodek realizuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej na podstawie 
obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa.

3. Szczegółowy zakres zadań realizowanych przez Ośrodek, w tym strukturę organizacyjną Ośrodka określa 
Regulamin Organizacyjny Ośrodka.

§ 5. Dla zapewnienia prawidłowej realizacji zadań statutowych Ośrodek współpracuje z komórkami 
organizacyjnymi Urzędu Miejskiego w Starachowicach oraz z innymi organami   i jednostkami  organizacyjnymi 
gminy, powiatu i województwa.

DZIAŁ III.
Organizacja i zarządzanie Ośrodkiem

§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor.

2. Z Dyrektorem Ośrodka nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy Prezydent Miasta Starachowice.

3. Dyrektor Ośrodka działa na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez Prezydenta Miasta Starachowice, 
które określają jego uprawnienia i kompetencje.

4. Dyrektor Ośrodka jest upoważniony do reprezentowania Gminy Starachowice przed sądami powszechnymi, 
administracyjnymi, jak również przed innymi organami orzekającymi w sprawach objętych zakresem działania 
Ośrodka oraz do udzielania dalszych pełnomocnictw, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.

5. Na wniosek Dyrektora Ośrodka Prezydent Miasta Starachowice może upoważnić inne osoby do wydawania 
decyzji administracyjnych.

6. Dyrektor Ośrodka wydaje zarządzenia wewnętrzne, polecenia służbowe oraz wprowadza regulaminy 
dotyczące funkcjonowania Ośrodka.

7. Dyrektor Ośrodka wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych   w Ośrodku.

8. Dyrektor i pracownicy zatrudnieni w Ośrodku powinni posiadać kwalifikacje określone przepisami 
odpowiednich aktów prawnych.

DZIAŁ IV.
Gospodarka finansowa i mienie Ośrodka

§ 7. 1. Ośrodek jest jednostką budżetową w rozumieniu ustawy o finansach publicznych.

2. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

3. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych.

4. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy przyjęty uchwałą budżetową Rady Miejskiej  
w Starachowicach.

5. Mienie Ośrodka stanowi mienie komunalne Gminy Starachowice.

6. Dyrektor Ośrodka zarządza powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie.

DZIAŁ V.
Postanowienia końcowe

§ 8. 1. Statut nadaje Rada Miejska w Starachowicach

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.

Id: 05EC1B7E-5E20-4CEE-A50F-BD44837AEA50. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Uchwała została przedłożona w związku z koniecznością wprowadzenia do Statutu Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Starachowicach zadań wynikających z ustawy z dnia z 11 lutego 2016 r. o pomocy
państwa w wychowaniu dzieci (Dz.U. z 2016 r. poz. 195).

Ponadto, w związku z licznymi zmianami od momentu nadania Statutu jednostce, zachodzi potrzeba
uporządkowania i ujednolicenia jego treści zgodnie z obowiązującymi przepisami, dlatego też uchyla się
dotychczasowe uchwały w tym zakresie nadając jednostce Statut w nowym brzmieniu.

Id: 05EC1B7E-5E20-4CEE-A50F-BD44837AEA50. Podpisany Strona 1




